
INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )(5)

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

IPT-EAEPEOGCC-14-2003

 93,759,821.68 -48,000.00  93,711,821.68  20,283,292.77  20,283,292.77SERVICIOS PERSONALES  73,428,528.91

 35,468,536.00  0.00   35,468,536.00  7,723,307.08  7,723,307.08REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  27,745,228.92

 37,604,191.00  79,635.00  37,683,826.00  10,232,848.64  10,232,848.64REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  27,450,977.36

 9,547,094.68 -127,635.00  9,419,459.68  1,007,795.66  1,007,795.66REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  8,411,664.02

 11,140,000.00  0.00   11,140,000.00  1,319,341.39  1,319,341.39SEGURIDAD SOCIAL  9,820,658.61

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 3,855,900.92  1,726,871.94  5,582,772.86  1,911,552.73  1,908,304.73MATERIALES Y SUMINISTROS  3,671,220.13

 1,849,100.52  1,344,117.18  3,193,217.70  1,469,634.94  1,466,386.94MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 1,723,582.76

 78,000.00 -4,000.00  74,000.00  10,539.00  10,539.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS  63,461.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 105,400.04  7,333.33  112,733.37  19,903.92  19,903.92MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  92,829.45

 203,000.00  59,760.43  262,760.43  52,011.17  52,011.17PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  210,749.26

 1,297,000.08  286,722.00  1,583,722.08  318,016.99  318,016.99COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,265,705.09

 63,000.00  12,000.00  75,000.00  11,811.82  11,811.82VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  63,188.18

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 260,400.28  20,939.00  281,339.28  29,634.89  29,634.89HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  251,704.39

 31,479,121.28  5,703,983.23  37,183,104.51  5,343,390.38  5,085,336.82SERVICIOS GENERALES  31,839,714.13

 4,750,408.20  54,584.00  4,804,992.20  1,005,632.33  1,005,632.33SERVICIOS BÁSICOS  3,799,359.87

 1,726,800.08  902,999.00  2,629,799.08  511,962.82  509,318.02SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  2,117,836.26

 8,764,500.32  2,095,689.81  10,860,190.13  2,249,133.34  2,082,766.18SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  8,611,056.79

 418,200.08  57,465.20  475,665.28  51,350.82  51,350.82SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  424,314.46

 11,037,800.20  1,279,156.11  12,316,956.31  863,043.79  826,202.19SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  11,453,912.52
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 113,000.08  46,420.00  159,420.08  63,870.00  11,670.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  95,550.08

 3,098,500.16  1,042,825.11  4,141,325.27  462,970.57  462,970.57SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  3,678,354.70

 1,193,512.08  15,444.00  1,208,956.08  101,708.71  101,708.71SERVICIOS OFICIALES  1,107,247.37

 376,400.08  209,400.00  585,800.08  33,718.00  33,718.00OTROS SERVICIOS GENERALES  552,082.08

 8,773,800.08  11,472,192.13  20,245,992.21  12,727,385.83  12,727,385.83TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  7,518,606.38

 100,000.00  0.00   100,000.00  0.00   0.00  TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  100,000.00

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 4,764,000.00  1,396,999.13  6,160,999.13  1,696,998.83  1,696,998.83SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  4,464,000.30

 3,909,800.08  10,075,193.00  13,984,993.08  11,030,387.00  11,030,387.00AYUDAS SOCIALES  2,954,606.08

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 45,500.04  2,472,116.04  2,517,616.08  2,465,080.04  2,465,080.04BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  52,536.04

 45,500.04  1,000,551.64  1,046,051.68  993,515.64  993,515.64MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  52,536.04

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 0.00   1,471,564.40  1,471,564.40  1,471,564.40  1,471,564.40MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIÓN PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  137,914,144.00

 21,327,163.34

 159,241,307.34

 42,730,701.75

 42,469,400.19

 116,510,605.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. EVERARDO VELARDE MILLER LIC. PAPIK RAMIREZ BERNAL

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y 

FINANZAS

DIRECTOR GENERAL
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